4. Secundum deducitur, integrum esse cōpiam in foro conscientie vt gratia concessa, & si litera nondum expedite fuit. Constat ex dictis nu. 2. Si enim ea gratia est in se perfecta, & quoad substantiam, solūm quod probatio in foro externo indiget scriptura, licet in foro cōscientie ante litterarum expiratione. Sic Abb. claudum, ad finem, de sepi. Felinus. c. ex diligenti num. finali, de simonia: & rubrica de const. in 6. vbi Antonius de Burgos nu. 152. Rebuffus praxi benef. tit. de signatura gratia, in principio num. 8. & tit. de dispensatione ad plura beneficia num. 4. & cap. postulatis, in glossa verb. retinere nu. 20. de clericis ex commun. minist. & in concordatis, rubrica de mandatis Apostolice. §. 1. verb. literas. ver. 4. in foro conscientie. Ludouicus Gomez regula de non iudicando iuxta formam supplicationis. q. 14. ver. breuiter predictis non obstantibus. Gygas de pensionibus. q. 34. nu. 6. fine & sequentibus. Madosius regula 27. cancellaria. q. 7. nu. 4. Nauar. q. in Leuiticum, notabilis 2. 6. &c.

nō potest amplius recipi, aut soli penſio non cōfessis literis. Quia ita decrevit Pius V. in quodam moru proprio excommunicacionem Pontifici referatam imponens soluent, vel solutionem recipienti penſio niſi, quæ à tempore ſemelit illius tranſatio ſoluenda erat. Ita referunt Corduba ſumma, q. 166. Manucl. 2. tomo ſumma c. 21. num. 9. Vega 2. tomo ſumma cap. 5. in vltimo caſu.

Dupliciter autem ſoleat conſilio tradiſta limitari. Primo modo, nisi gratia illa annexa habeat iurisdictionem: tunc enim nec eft perfecta, nec poſt cōcedentis mor tem duraret, literis non confeſſis. Sic re nēt aliqui teſte Archidiacoно in proceſſio ſexti. finali num. 2. Sed iure optimo hanc limitatione, eo quod nullo iure probetur, reſiſtunt Archid., ibi Angelus verb. gratia num. 2. & ibi Sylus, q. 2. Tabiena, q. 5. nu. 6. Alex. cōſil. 107. num. 4. volum. 7. & faciūt catēri Doctores nu. 2. relati, qui abſq. hac limitatione conſuſionem affirmarunt.

Secondo limitari ſoleat, vt intelligatur quando gratia nil amplius quam ipsam Principis conſeſſionem deſiderat. Vt ſi ſit de aliqua obligatione contraria remittenda, aliquo iam facto conſiderando, ſecus quād grātia, vel priuilegium ſunt ad aliquid in posterum faciendum, quod abſq. hoc priuilegio non licet, aut irruſum eſt. Tunc enim non valeret grātia, nec virtute illius iſ actus licet, aut valide fieri poſſet, nifi priu. litera illius grātia expeditetur. Ita Baldus. l. falfus num. 21. C. de furtis. Molina lib. 2. de primog. cap. 7. au. 17. Gutiérrez q. canon. lib. 2. cap. 17. num. 4. & q. prædictis. lib. 2. q. 75. num. 2. Auendano. l. 43. Taur. gloſſa 1. num. 2. Manuel. q. regula. tomo 2. q. art. 8. Vnde infert Gutiérrez ea q. 75. num. 2. & Manuel eodem art. 8. licet, non ſtantid confeſſionis a Pontifice Episcopis, exprimere mortuo eo ante literarū expeditionem. Quid ſit gratia ad aliquid faciendum. Sed optimè alter Molina tomo 3. de iuſtitia, disp. 59. num. 4. ab hac limitatione recedit. Et fauentalij num. 2. alle gati, qui generaliter conſuſionem affir manunt. Quippe nulli ſolido fundamento inniſiur hæc limitatione. Et quia conſlat ſeclusis cancellariis regulis validam eſſe grātiā ad aliquid efficiendū, et ſi literas confeſſas non ſint. At regulari cancellarii grātias haſ non irriſat, ſed ad ſoliu fori exten ſi probationem expediri literas petunt, ut num. vltimo vidēbimus.

An vero ſemper ad gratia probationem literas hæc deſiderentur? Conſulendi ſunt Maſcardus de probat, conſuſione 845. a num. 21. Caſualloſ. q. præd. q. 72.

Secunda coelulio. Dispensatio non ſufragatur in foro externo literis non expedi di: ſat quando ſemel expedientur, ſuffragat, puto gratia confeſſa, & non ſolum à punto expeditioni literarū, etiam ſi mortuo Papa, qui eam confeſſit, literas expediantur nomine ſequentis Pontificis in forma, quia ratione congruit. Itaq; ſi ante finitum iudicium litera quoque, tempore expediantur, grātia & dispensatio ſufragabuntur, quaui in principio iudicij ſolo verbo confeſſa inueniuntur. Quia regula cancellarie patentes literarum expedi tionem ut dispensatio ſufragatur in foro exter no, non petunt à principio iudicij literas expeditas eſſe. Ita Bartholomeus So cius conſil. 41. num. 3. volum. 3. Ludouicuſ Gomez regula de non iudicando iuxta formam ſupplicationis. q. 6. num. 1. Molina lib. 2. de primogeniis cap. 7. num. 56. alter Molina tomo 3. de iuſtitia, diſputat. 199. num. 1.

Vltima coelulio. Litera iurisdictionem concedentes iudicibus, qui per eas depu tantur, requirunt neceſſariante iudicij ini tium eam expeditas eſſe; ita ut ſi iudicium inchoetur cōceſſa ſupplicatione, nondum tam literis expeditis, & intimatis, eſt om niño nullus, nec valore obtinebit, eo quod in iudicij progreſſu literas expedientur, & preſententur. Conſtat ex regula Cancellarie de non iudicando iuxta formam ſupplicationis. Item quia eam iurisdictionis exer citum non acquirantur literarum pre ſentationes, ut probat mulis allegatis Molina de primog. ſtatim referendus, quidquid antea geſtum eſt, corruct defellit iurisdi cionis in iudice. Sic Molina lib. 2. de pri mog. cap. 7. num. 56. & 57. Ludouicuſ Gomez, & alter Molina num. 2. vbi eos num. precedenti retuli.

Ad argumenta num. 1. proposita reſpondetur. Ad primū, dic grātiā ante literarū expeditionem ad eum ſenſum eſſe infor mēm, & imperfēctam, et non ſit ſoſita omnem perfectionē ſuam regulis cancellariai petiā, ut in vitro, foro ſufragari valeat, et probari poſſit. Ad ſecondū dic regulam Cancellariae 53. non dicere grātiā non valere literis non expeditis, fed non ſufragari. Quid intelligi in ſolo foro externo ſo det id verbum, ſufragari, quoad ad forum:

contentioſum trahit, & propriè ſigniſcat aliquid ad controverſiam pertinens. Vt nōrāt Doctores in rubrica C. de ſufrag. Ita respondent Gygas de penſionibus. q. 34. num. 10. Ludouicuſ Gomez regula de non iudicando iuxta formam ſupplicationis. q. 14. Molina tomo 3. de iuſtitia, disp. 599. num. 1. Sed maius dubium eſt, qualiter reſponderi poſſit ad reguli Gregorij XIII. ibi propolitam, que afferit nec in iudicio, nec extra ſufragari poſſe. Sed dico mentē Pon tificis elle, non innovare recipiſſimā do brinā, ut ea diſpenſatio deinceps non pro ſit in foro conſcientia: ſed ſolū ut extra iudicium ſe opponat, non ſufragetur.